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SURAT TUGAS
No. 8358/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : ENDANG ROH SUCIATI, S.Sos., M.Si.
No. Dosen / NIP : 8358 /
NIDN / NIDK :
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JALAN M. KAHFI II, GANG JAMBU NO 96 RT 009/RW 001- JAGAKARSA JAKARTA SELATAN
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MRC632 E-Commerce 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 PRS535 Public Insight 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 KOM501 Komunikasi Massa 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 PRS535 Public Insight 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 JNK535 Penulisan Artikel dan Kolom 3 EU01H Reguler-1 Jakarta
6 PRS534 Public Relation and Publicity 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si
NIP. 216040634

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8358/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024#
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Mengetahui, Jakarta, ........................................ 
Ketua Program Studi 

  

Dosen Pembina / Pengawas, 

Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si ENDANG ROH SUCIATI , S.Sos., M.Si. 
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 Prodi : Komunikasi Pemasaran   

No N I M Nama Mahasiswa 
tugas UTS UAS aktivitas 

partisipasi 
hasil 

proyek quiz 
NA 

Nilai Akhir 

10 % 20 % 20 % 10 % 40 % 0 % Angka Huruf 
1 20190101366 Muhammad Raihan Nasution  77 70 100 76  69,8 3,00 B 

2 20200101417 Dhea Venty Callista 73 73 72 100 76,7  76,98 3,30 B+ 

3 20210101073 Adinda Damayanti 77 79,8 78,9 100 77  80,24 4,00 A 

4 20210101099 Abdillah Roziak Tama 70 77 73 100 76  77,4 3,70 A- 

5 20210101117 Gigih Cahya Pratama  76,5 73 100 77  70,7 3,00 B 

6 20210101213 Dewi Teresia Sagala 73 75 74 100 76  77,5 3,70 A- 

7 20210102047 Natavia Putri Berliantin 73 76,8 76,8 100 76  78,42 3,70 A- 

8 20210102077 Shafa Almaidah YefriNanda 76,8 76,75 75 100 76  78,43 3,70 A- 

9 20210102083 Adelle Markus Mohede 80 78,7 79,9 100 77  80,52 4,00 A 

10 20210102216 Muhammad Ghifary Ramadhan 73 79,6 73 100 77  78,62 3,70 A- 

11 20220101003 Indy Mihliani 75 76,75 78 92,86 77,8  78,86 3,70 A- 

12 20220101032 Nadya Rahmadini 76 76,9 77 100 77  79,18 3,70 A- 

13 20220101040 Febiliani Larasati 77 77,75 79,95 100 77  80,04 4,00 A 

14 20220101041 Novanka Adam 76 76,8 80 100 78  80,16 4,00 A 

15 20220101043 Enrico Ruberta 74 77 76,5 100 77  78,9 3,70 A- 

16 20220101046 Jemmi Rolans Maleng 77 80 78 100 77  80,1 4,00 A 

17 20220101049 Muhammad Dhyfhan Glly Azzurry 70 76,9 70 100 75  76,38 3,30 B+ 

18 20220101052 Syakila Nurazizah Utami 78 77 72 92,86 76  77,29 3,70 A- 

19 20220101059 Gilang Ramadhan  76 78 85,71 77  70,17 3,00 B 

20 20220101061 Afrizal 77 76,3 74 92,86 76,7  77,73 3,70 A- 

21 20220101064 Jonathan Ray 75 76,8 75 85,71 76,6  77,07 3,70 A- 

22 20220101066 Yosua Prayuda Marpaung 60 70,5 77 100 77  76,3 3,30 B+ 

23 20220101072 Kris Yohwin 75 76,75 75 100 76,5  78,45 3,70 A- 

24 20220101077 Elita Novi Adelia 75 77 73 100 76  77,9 3,70 A- 

25 20220101079 Marza Prawira Kautsar 77 76,75 78 100 78  79,85 3,70 A- 

26 20220101080 Ines Ismaniar Liananda 80 79,9 79,8 100 77  80,74 4,00 A 

27 20220101091 Meyva Deswita 80 81 80 100 77  81 4,00 A 

28 20220101104 Velycia Feronika Wu 80 76,85 75 100 76  78,77 3,70 A- 

29 20220101111 Putu Ivan Krisna Triyasa 75 73 75 100 69  74,7 3,30 B+ 

30 20220101115 Anisa Dwiyanti 79 79,5 80 100 77  80,6 4,00 A 

31 20220101127 Ibadurrahman 78 79 79 92,86 77  79,49 3,70 A- 

32 20220101150 Daffa Sanubari 75 77 76 100 76,5  78,7 3,70 A- 

33 20220101151 Aldi Ananda Prasetya 73 74 72 100 76  76,9 3,30 B+ 

34 20220101158 Diana Tri Oktafiani 76,75 78,4 76,7 100 77  79,5 3,70 A- 

35 20220101187 Javier Valentino 75 76 76 85,71 77  77,27 3,70 A- 

36 20220101202 Syiffa Revyta Ar Syach 75 78,9 74 100 75  78,08 3,70 A- 

37 20220101222 Fernando Hasugian 73 75 74 85,71 76,5  76,27 3,30 B+ 

38 20220101223 Della Mutiara 75 76,95 76 100 76,5  78,69 3,70 A- 

39 20220101247 Muhammad Rizkyllah Syouki Nugroho Putra 72 76,5 76,5 92,86 76,5  77,69 3,70 A- 

40 20220101268 Anita Indriani Agustin Suhendar 74 76,95 75 100 76  78,19 3,70 A- 

41 20220101280 Diah Astarina Safitri 75 76,9 75 100 75,5  78,08 3,70 A- 

42 20220101282 Dhia Wuri Warastri    0   0 0,00 E 

43 20220101295 Sindi Rahmawati 77 80 78 100 77  80,1 4,00 A 

44 20220101321 Maulia Kartika 79 78,9 82 100 77  80,88 4,00 A 

45 20220101344 Abdullah Afif Fauzan 78 78,5 78 100 77  79,9 3,70 A- 

46 20220101346 Husna El Wafa 78 79 78 92,86 76,5  79,09 3,70 A- 

NIP. 217080703 NIP. 8358 
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NILAI AKHIR 
Semester Ganjil 2024 - 2025 

 Kode : MRC632 Kelas : KJ001 Dosen : ENDANG ROH SUCIATI , S.Sos., M.Si. 
 Matakuliah : E-Commerce   
 Prodi : Komunikasi Pemasaran   

No N I M Nama Mahasiswa 
tugas UTS UAS aktivitas 

partisipasi 
hasil 

proyek quiz 
NA 

Nilai Akhir 

10 % 20 % 20 % 10 % 40 % 0 % Angka Huruf 
47 20220101349 Hilmi Marsa Syam 74 76,3 76 78,57 77,7  76,8 3,30 B+ 

48 20220101353 Mahatma Ikhsan Pangemanan 74 76 74 100 76  77,8 3,70 A- 

49 20220101386 Nadira Andarani Putri 74,5 76,6 76 100 76  78,37 3,70 A- 

50 20220101451 Lintang Mukti Amirullah 72 76,5 72 92,86 76,5  76,79 3,30 B+ 

51 20220101463 Miranda Paramita  76  28,57   18,06 0,00 E 

52 20220101552 Putri Hervira Pasha 73 76,3 74 85,71 76,5  76,53 3,30 B+ 

53 20220101553 Arman Aryanto Mauboi 75 76,9 78 92,86 77  78,57 3,70 A- 

54 20220803062 Winter Hassen 77,5 77 78,5 78,57 68  73,91 3,00 B 

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas 
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

NO 
 Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs 

8 
Senin 18-

11-24 
13:0015:30 Model Bisnis Strategi Travel Online 

Senin 18-
11-24 

13:0015:30 E-Commerce OK 35     

9 
Senin 25-

11-24 
13:0015:30 Model Bisnis dan Strategi Lelang Online 

Senin 25-
11-24 

13:0015:30 Kelas Umum OK 44     

10 
Senin 2-

12-24 
13:0015:30 E-Tools : Infrastuktur E-Commerce dan Piranti untuk Berhubungan dengan Konsumen 

Senin 2-
12-24 

13:0015:30 E-Commerce OK 41     

11 
Senin 9-

12-24 
13:0015:30 Site Design : Membangun Web Site Komersial yang menghasilkan hasil Optimal Senin 9-

12-24 
13:0015:30 E-Commerce E-Commerce 42     

12 

Senin 

16-12- 
24 

13:0015:30 Trafic Building : Bagaimana Mendatangkan Pelanggan 

Senin 

16-12- 
24 

13:0015:30 E-Commerce OK 39     

13 
Senin 6-

1-25 
13:0015:30 Customer Relationship Management Senin 6-

1-25 
13:0015:30 E-Commerce OK 35     
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Semester Ganjil 
2024 - 2025 

Mata 
kuliah 

: E-Commerce (3 
sks) 

 Ruang : R306 (H) 

Kode : MRC632  Kelas : KJ001 Dosen : ENDANG ROH 
SUCIATI , S.Sos., 
M.Si. 

Prodi : Komunikasi 
Pemasaran 

Semester : 6   

NO 

 Rencana perkuliahan  Pelaksanaan 
perkuliahan 

Keaktifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / 
Kegiatan 

Kesan 
Dosen 

Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

1 
Rabu 

2-10-24 
07:3010:00 kp pert ke 1 tgl 16 sept 2024 

Rabu 

2-10-24 
07:3010:00 

E 
Commerce 

OK 40     

2 
Senin 

23-9-24 
13:0015:30 Lingkup dan sasaran E-Commerce 

Senin 
23-9-24 

13:0015:30 
Introduction 
to e-
commerce 

Ok 51     

3 
Senin 

30-9-24 
13:0015:30 Tipe-tipe E-Commerce 

Senin 
30-9-24 

13:0015:30 
E 
Commerce 

OK 49     

4 
Senin 7-

10-24 
13:0015:30 Model dan konsep E-Commerce 

Senin 7-
10-24 

13:0015:30 
E-
Commerce 

OK 50     

5 

Senin 

14-10- 
24 

13:0015:30 
E-Customer : Perilaku dan Proses 
Pembelian Online 

Senin 

14-10- 
24 

13:0015:30 
E-
Commerce 

OK 41     

6 

Senin 

21-10- 
24 

13:0015:30 
ReMix : Bauran Pemasaran E-
Commerce 

Senin 

21-10- 
24 

13:0015:30 
E 
Commerce 

OK 47     

7 

Senin 

28-10- 
24 

13:0015:30 
RETAIL ONLINE: STRATEGI 
MODEL BISNIS TUJUAN 
PEMBELAJARAN 

Senin 

28-10- 
24 

13:0015:30 
E 
Commerce 

OK 47     

 

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Ganjil 2024 - 2025 

Mata kuliah : E-Commerce (3 sks)  Ruang : R306 (H) 

Kode : MRC632 Kelas : KJ001 Dosen : ENDANG ROH SUCIATI , S.Sos., M.Si. 
Prodi : Komunikasi Pemasaran Semester : 6   

 

14 
Senin 13-

1-25 
13:0015:30 EPayment : Sistem Pembayaran Online dan Keamanan 

Senin 13-
1-25 

13:0015:30 E-Commerce OK 43     
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No. NAMA MAHASISWA NIM 

Tatap Muka / Tanggal      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

02 
Okt 

23 
Sep 

30 
Sep 

07 
Okt 

14 
Okt 

21 
Okt 

28 
Okt 

18 
Nov 

25 
Nov 

02 
Des 

09 
Des 

16 
Des 

06 
Jan 

13 
Jan 

1. MUHAMMAD RAIHAN NASUTION 20190101366 I H H H H H H H H H H H H S 

2. DHEA VENTY CALLISTA 20200101417 S H H H H H H H H H I H H S 

3. ADINDA DAMAYANTI 20210101073 H H H H H H H H H I H H I H 

4. ABDILLAH ROZIAK TAMA 20210101099 H H H H H H H I H H I H H H 

5. GIGIH CAHYA PRATAMA 20210101117 H H H H H H I I H H I H H H 

6. DEWI TERESIA SAGALA 20210101213 H H H H H H H H H H H H S H 

7. NATAVIA PUTRI BERLIANTIN 20210102047 H H H H H H H H H H H I H H 

8. SHAFA ALMAIDAH YEFRINANDA 20210102077 H H H H H H H H H H H S H H 

9. ADELLE MARKUS MOHEDE 20210102083 H H H H H I H H H H H H H H 

10. MUHAMMAD GHIFARY RAMADHAN 20210102216 H H H H H H H H H H H H H H 

11. INDY MIHLIANI 20220101003 H H H H H S H S A H H H H H 

12. NADYA RAHMADINI 20220101032 H H H H H H H H H H H H S H 

13. FEBILIANI LARASATI 20220101040 H H I H H H H H H H H I H H 

14. NOVANKA ADAM 20220101041 H H H H H H H H H H H H H H 

15. ENRICO RUBERTA 20220101043 H H H H H H H H H H H H H H 

16. JEMMI ROLANS MALENG 20220101046 S H H H I H H H H H S H I H 

17. MUHAMMAD DHYFHAN GLLY AZZURRY 20220101049 H H H H H H H H H S H H H H 

18. SYAKILA NURAZIZAH UTAMI 20220101052 H H H H H H H I H H H A H H 

19. GILANG RAMADHAN 20220101059 H H H H A H H H H H H H A H 

20. AFRIZAL 20220101061 S H H H A H H S H H H S I I 

21. JONATHAN RAY 20220101064 H H H H H H H S A A H H H H 

22. YOSUA PRAYUDA MARPAUNG 20220101066 H H H H H H H H H H H H I H 

23. KRIS YOHWIN 20220101072 H H H H H H H H H H H H H H 

24. ELITA NOVI ADELIA 20220101077 H H H H H H H H H H H H H H 

25. MARZA PRAWIRA KAUTSAR 20220101079 H H H H H H H I H H H H H H 

26. INES ISMANIAR LIANANDA 20220101080 H H H H H H H H H H H H I H 

27. MEYVA DESWITA 20220101091 H H H H H H H H H H H H H H 

28. VELYCIA FERONIKA WU 20220101104 H H H H H H H H H H S S H S 

29. PUTU IVAN KRISNA TRIYASA 20220101111 H I I I I H H H I I I I I H 

30. ANISA DWIYANTI 20220101115 S H H H H H H H H H H H H H 

31. IBADURRAHMAN 20220101127 S H H H S H S S H H I H A H 

32. DAFFA SANUBARI 20220101150 S H H H H H H S H H S H H H 

33. ALDI ANANDA PRASETYA 20220101151 H H H H H H H H H H H S H H 

34. DIANA TRI OKTAFIANI 20220101158 H H H H H H H H H H H H H H 

35. JAVIER VALENTINO 20220101187 H H H H I H H H A H H H A H 

36. SYIFFA REVYTA AR SYACH 20220101202 H H H H H H H H H H H H H H 

37. FERNANDO HASUGIAN 20220101222 H H H H A H H H H H H H A H 

38. DELLA MUTIARA 20220101223 H H H H H H H H H H H H H H 

39. MUHAMMAD RIZKYLLAH SYOUKI NUGROHO PUTRA 20220101247 H H H H H H S S A S H S H I 

40. ANITA INDRIANI AGUSTIN SUHENDAR 20220101268 H H H H H H H I H H H I H H 

41. DIAH ASTARINA SAFITRI 20220101280 H H H H H H H I H H H S H H 

42. DHIA WURI WARASTRI 20220101282 A A A A A A A A A A A A A A 

43. SINDI RAHMAWATI 20220101295 H H H H H H H H H I H H H H 

44. MAULIA KARTIKA 20220101321 H H H H H H H H H H H H H H 

45. ABDULLAH AFIF FAUZAN 20220101344 S H S H I S H S H H H H I I 

46. HUSNA EL WAFA 20220101346 H H H H H H H H A I H S H H 

47. HILMI MARSA SYAM 20220101349 S H H H A A S S H S H H A S 

48. MAHATMA IKHSAN PANGEMANAN 20220101353 S H H H I S H H H H H H I S 

49. NADIRA ANDARANI PUTRI 20220101386 H H H H H H H H H H H H H H 

50. LINTANG MUKTI AMIRULLAH 20220101451 A H S H H H H H H H H H H H 

51. MIRANDA PARAMITA 20220101463 H H H A A H A A A A A A A A 
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 Nama Mata Kuliah : E-Commerce Dosen : ENDANG ROH SUCIATI , S.Sos., M.Si. (8358) 

 Kode MK dan Seksi : MRC632 (KJ001) 
 Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (R306 (H)) 

52. PUTRI HERVIRA PASHA 20220101552 H H H A H H A I I S S H H S 

53. ARMAN ARYANTO MAUBOI 20220101553 A H H H H H H I H S H H S H 

54. WINTER HASSEN 20220803062 A I H H A I H A I I I I I H 
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